А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2017 г. № 18

О проведении месячника по благо
устройству и наведению санитар
ного порядка в Тишанском сель
ском поселении

В соответствии с реализацией областной целевой программы «Волгоград
ская область -  чистая, благоустроенная область», письмом Комитета по жи
лищно-коммунальному хозяйству Администрации Волгоградской области
«О проведении месячника по благоустройству территорией», и в целях наве
дения санитарного порядка в поселении

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Объявить с 23 марта по 09 мая 2017 года месячник по наведению сани
тарного порядка на территории Тишанского сельского поселения;

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм соб
ственности принять необходимые меры по наведению порядка на под
ведомственных территориях.

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Тишан
ского сельского поселения.

4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах Ти
шанского сельского поселения

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

ПЛАН

Утверждаю
Гдава Твдганского сельского посе-

ЭСдевского муниципального

А.Н. Сафронов

мероприятий по благоустройству территории Тишанского сельского поселения Нехаевского муниципального района
Волгоградской области по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистки территорий

№
п/п

Наименование мероприятий, про
водимых в период месячника

Адрес проведения меро
приятия

Сроки проведе
ния мероприятия

Ответственные

1 Уборка придомовых территорий Территория Тишанского
сельского поселения

23.04.17-
09.05.17

Владельцы домовладений

2 Очистка придорожной полосы от
мусора

Автодорога ст. Нехаев-
ская -  ст. Тишанская

до 01.04.17 г. Администрация Тишанского
сельского поселения, МКУК

«Тишанский центр культуры и
благоустройства»

3 Уборка кладбищ и прилегающих
территориий

ст. Тишанская, х. Бурац-
кий

до 16.04.2017 г. Администрация Тишанского
сельского поселения, МКУК

«Тишанский центр культуры и
благоустройства»

4 Уборка территорий учреждений
социальной сферы, промышленно

сти и торговли

Территория Тишанского
сельского поселения

до 01.05.17 г. Руководители предприятий и
организаций

5 Реставрация памятников погиб
шим в ВОВ, уборка прилегающих

ст. Тишанская, х. Соко
ловский

до 01.05.17 г. Администрация Тишанского
сельского поселения

территорий
6 Уборка территории парка ст. Тишанская до 01.05.17 г. Администрация Тишанского

сельского поселения, МКУК
«Тишанский центр культуры и

благоустройства»
7 Ликвидация стихийных несанкци

онированных свалок
Территория Тишанского

сельского поселения
до 09.05.17 г. Администрация Тишанского

сельского поселения, МКУК
«Тишанский центр культуры и

благоустройства»
8 Обрезка, побелка деревьев ст. Тишанская до 01.05.17 г. Администрация Тишанского

сельского поселения, МКУК
«Тишанский центр культуры и

благоустройства»
9 Установка изгороди школы х. Артановский до 01.05.17 г. МОУ Артановская ООШ, ад

министрация Тишанского
сельского поселения